
Señor 

JUEZ 36 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ.   

E.                          S.                          D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs. 

LEONARDO SUAREZ HOLGUIN. 

 

RAD- 2021/0426. 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS, identificado como figura al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderado especial de la parte actora en el proceso de la 

referencia, comedidamente me permito presentar liquidación del crédito ejecutado con 

corte el 11 de Febrero de 2022: 

 

1. OBLIGACIÓN No. 207419312468 

 

1.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $44,630,264.49 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

1.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $8,935,988.40 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos.  

1.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $5,478,390.59 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Agosto de 2021 hasta el día 11 de Febrero de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

 

 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

804 07/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 44,630,264.49 25 719,468.73$               

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 44,630,264.49 30 861,253.24$               

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 44,630,264.49 31 884,663.88$               

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 44,630,264.49 30 864,868.42$               

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 44,630,264.49 31 902,401.27$               

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 44,630,264.49 31 911,707.26$               

143 01/02/2022 11/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 44,630,264.49 11 334,027.79$               

$ 44,630,264.49 5,478,390.59$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 207419312468

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA



2. OBLIGACIÓN No. 5470640092948069 

 

2.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $8,984,995.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos. La parte demandada efectuó abonos a capital por valor de 

$225,799.00 pesos mcte. 

 

2.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $875,310.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada efectuó abonos a los intereses remuneratorios por valor de $ 173,088.00 pesos 

mcte. 

2.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $1,111,055.06 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Agosto de 2021 hasta el día 11 de Febrero de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

3. OBLIGACIÓN No. 4117592384104723 

 

3.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $7,723,875.00 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

3.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $396,496.00 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos.  

3.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

RESOLUCIONES
INTERES 

ANUAL
CAPITAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL DÍAS

FECHA 

ABONO 

CAPITAL

VALOR 

ABONO A 

CAPITAL

 LIQUIDACION 

INICIAL

FECHA 

ABONO INT. 

MORA

 VALOR 

ABONO INT.  

MORA 

LIQ. FINAL

804 07/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 9,210,794.00 25  $       148,483.96  $           148,483.96 

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 9,210,794.00 30  $       177,745.44  $           177,745.44 

1095 01/10/2021 01/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 9,210,794.00 1 01/10/2021 $ 225,799.00  $           5,889.58  $               5,889.58 

1095 02/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 8,984,995.00 30  $       172,355.93  $           172,355.93 

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 8,984,995.00 30  $       174,115.89  $           174,115.89 

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 8,984,995.00 31  $       181,672.03  $           181,672.03 

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 8,984,995.00 31  $       183,545.52  $           183,545.52 

143 01/02/2022 11/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 8,984,995.00 11  $         67,246.70  $             67,246.70 

$ 8,984,995.00 $ 225,799.00  $    1,111,055.06  $                 -    $        1,111,055.06 

INTERESES MORATORIOS No. OBLIGACION 5470640092948069

VIGENCIA  INTERES MORA



La suma de $948,110.09 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde el 

07 de Agosto de 2021 hasta el día 11 de Febrero de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

4. OBLIGACIÓN No. 4605536447 

 

4.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $41,272,132.83 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

4.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $10,077,729.64 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La 

parte demandada no realizó abonos.  

4.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $5,066,178.00 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Agosto de 2021 hasta el día 11 de Febrero de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

804 07/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 7,723,875.00 25 124,513.86$               

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 7,723,875.00 30 149,051.60$               

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 7,723,875.00 31 153,103.13$               

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 7,723,875.00 30 149,677.26$               

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 7,723,875.00 31 156,172.83$               

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 7,723,875.00 31 157,783.36$               

143 01/02/2022 11/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 7,723,875.00 11 57,808.06$                 

$ 7,723,875.00 948,110.09$            

INTERESES MORA OBLIG. No. 4117592384104723

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

804 07/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 41,272,132.83 25 665,333.48$               

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 41,272,132.83 30 796,449.65$               

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 41,272,132.83 31 818,098.78$               

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 41,272,132.83 30 799,792.80$               

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 41,272,132.83 31 834,501.55$               

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 41,272,132.83 31 843,107.33$               

143 01/02/2022 11/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 41,272,132.83 11 308,894.41$               

$ 41,272,132.83 5,066,178.00$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 4605536447

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA



5. OBLIGACIÓN No. 4585526660 

 

5.1.POR CONCEPTO DE CAPITAL 

 

La suma de $29,401,703.72 pesos mcte, por concepto por concepto de capital. La parte 

demandada no realizó abonos.  

 

5.2.POR CONCEPTO DE INTERESES DE PLAZO. 

 

La suma de $7,269,756.10 pesos mcte, por concepto de intereses remuneratorios. La parte 

demandada no realizó abonos.  

5.3.POR CONCEPTO DE INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL.  

 

La suma de $3,609,076.01 pesos mcte, por concepto de intereses de mora causados desde 

el 07 de Agosto de 2021 hasta el día 11 de Febrero de 2022. 

 

La parte deudora no realizó abonos a los intereses de mora. 

6. CUADRO RESUMEN 

          

 

Respetuosamente solicito la aprobación de la presente liquidación y la entrega al 

demandante de los recursos dinerarios que se encuentren embargados y a disposición de 

su despacho.  

 

 

 

INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL
DÍAS

 LIQUIDACION

804 07/08/2021 31/08/2021 17.24 25.85 1.9345 $ 29,401,703.72 25 473,974.48$               

931 01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.78 1.9298 $ 29,401,703.72 30 567,379.85$               

1095 01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.61 1.9183 $ 29,401,703.72 31 582,802.40$               

1259 01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.90 1.9379 $ 29,401,703.72 30 569,761.47$               

1405 01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.18 1.9567 $ 29,401,703.72 31 594,487.51$               

1597 01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.48 1.9769 $ 29,401,703.72 31 600,618.14$               

143 01/02/2022 11/02/2022 18.30 27.44 2.0412 $ 29,401,703.72 11 220,052.16$               

$ 29,401,703.72 3,609,076.01$        

INTERESES MORA OBLIG. No. 4585526660

RESOLUCIÓN

VIGENCIA
 INTERES 

MORA

OBLIGACIÓN 207419312468 5470640092948069 4117592384104723 4605536447 4585526660

CAPITAL $44,630,264.49 $8,984,995.00 $7,723,875.00 $41,272,132.83 $29,401,703.72

INTERESES DE PLAZO $8,935,988.40 $875,310.00 $396,496.00 $10,077,729.64 $7,269,756.10

INTERESES DE MORA $5,478,390.59 $1,111,055.06 $948,110.09 $5,066,178.00 $3,609,076.01

TOTAL $59,044,643.48 $10,971,360.06 $9,068,481.09 $56,416,040.47 $40,280,535.83

TOTAL GENERAL $175,781,060.94



Mi correo para notificaciones es: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info  

 

Del señor Juez, atentamente, 

 

 

 

FRANKY J. HERNANDEZ ROJAS 

C.C. 93.448.514 DE CHAPARRAL-TOL 

T.P. 76.229 C.S.J. 

mailto:frankyhernandezrojas@bancanegocios.info
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - PROCESO 2021/0426 DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
CONTRA LEONARDO SUAREZ HOLGUIN

Franky Hernandez Rojas <frankyhernandezrojas@bancanegocios.info>
Lun 28/02/2022 4:42 PM

Para:  Juzgado 36 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto36bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Gerencia BDN <gerencia@bancanegocios.info>; KARLA FERNANDEZ TRIANA
<juridico3@bancanegocios.info>; juridico Banca <JURIDICO@bancanegocios.info>

Buen día.

En mi calidad de apoderado especial de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. dentro del
proceso 2021/0426 contra LEONARDO SUAREZ HOLGUIN que cursa actualmente en el
Juzgado 36 Civil Circuito de Bogotá, me permito radicar la liquidación del crédito.

 

Cordialmente,

-- 
FRANKY JOVANER HERNANDEZ ROJAS
Gerente General
Dirección: Calle 12 No. 5 - 32 oficina 1003
Tel: 3009125415 - 6017451052
Bogotá - Colombia
email: frankyhernandezrojas@bancanegocios.info

mailto:frankyhernandezrojas@bancanegocios.info

